"سر ریچارد ماکوناچی، وزیر مختار بریتانیا در افغانستان در راپور سالانه ۱۹۲۰ خود چنین تبصره کرده است: "چند پادشاه محدودی خواهد بود که بدون جنگ و جدل به سریر سلطنت افغانستان رسیده باشند و یا بدون مشکلات استقرار یافته باشند، مگر هیچ یک از آن‌ها مانند نادرخان در گرفتن کابل در اکتوبر ۱۹۲۹ م (۱۳۰۸ ش) دچار مشکلات و مخاطرات نشده بودند. خزانه خالی بود قبایل بنا به خدمتی که به پادشاه کرده بودند انعام و پاداش می‌خواستند. از آن‌جا که شنواری‌ها در نومبر ۱۹۲۹ م (۱۳۰۸ ش) از حکومت اظهار تنفر کردند و دست به بغاوت زدند این قبایل سمت مشرقی از خودسری و بی‌لجامی خود، لذت می‌بردند و از عاید اضافی که آن‌ها از رفت‌وآمد کاروان‌ها و قافله‌های بین افغانستان و هندوستان به قسم مالیه بدست می‌آوردند خیلی خوشنود و قانع بودند. آن‌ها به صورت واضح و بی‌غرضانه بر علیه امان الله، علی احمدخان و بچه سقاو جنگیدند.

اداره‌ی نشریه در ویرایش، نشر و یا عدم نشر نوشته‌ها دست باز دارد.

فیس‌بوک: <https://www.facebook.com/sadaaym>
آدرس دفتر: کابل، کارته ۳، سرک شش، نزدیک ریاست پاسپورت

مدیر مسئول
عبدالخالق آزاد
شماره‌ی تماس: ۰۷۹۸۵۷۷۸۰۸
سر دبیر
مریم مهتر
ایمیل: mnabavi3@gmail.com
ایمیل: sadaaym@gmail.com
زیر نظر شورای نویسندگان

سال سوم، یکشنبه، ۲۲ حوت ۱۳۹۵ هجری خورشیدی، ۱۲ مارچ ۲۰۱۷ میلادی

شماره‌ی ۱۲۴

مریم مهتر

تقد اجتماعی

مکتوب ارسال‌ی وزیر مخابرات و تکنالوژی به لوی سارنوالی

به نام خداوند عادل و دادرس به مقام محترم لوی سارنوال جمهوری اسلامی افغانستان، به تعقیب نامه قبلی خویش که ضم می‌باشد، احترام عرض می‌دارم: